Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Primavera do Leste

1ª CHAMADA GERAL DO EDITAL1ª CHAMADA GERAL DO EDITAL Nº 04/2024 - PDL- Nº 04/2024 - PDL-
GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMTGAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°. 2.474, de 20 de setembro de 2022,
no uso de suas atribuições legais;

De acordo com o item 9.2.8 do edital:

Os candidatos aptos a concorrerem a vagas na Chamada Geral deverão entregar a documentação para efe vação
da matrícula para o Setor de Registro Escolar do campus conforme descrito no item 10 deste edital.

Resolve:

I - Realizar a primeira chamada geral dos aprovados e classificados do edital, onde constam os alunos que não
realizaram a matrícula dentro do prazo e estão sendo reconvocados para efetuar a matrícula.

II - Existem 2 Vagas2 Vagas  para o Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Eletromecânica,  2 Vagas 2 Vagas para Curso
Técnico Integrado ao Ensino Médio em Eletrotécnica e 2 Vagas2 Vagas  para o Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio
em Logística.

III - Em caso de mais candidatos que vaga, o Processo de classificação será o mesmo u lizado no edital entre os
alunos que forem realizar as matrículas.

Nome Data de Nascimento Curso

Ana Clara Campos Nascimento 11/09/2008 Eletromecânica

Ana Júlia de Souza Jutahy 11/12/2008 Eletrotécnica

Arthur Castanon Lana 13/01/2009 Eletrotécnica

Emily Vitoria Daenecke  29/01/2009 Eletrotécnica

Helena Strapassola Moura Alves 17/08/2007 Logística

Isaque Monteiro Alves Lima 03/03/2008 Eletrotécnica

Jéssica Cristina de Oliveira 04/07/2007 Eletrotécnica

Kemily Lorrainy Cherni da Silva 22/06/2008 Eletromecânica

Maisa da Silva Sturmer  30/10/2008 Eletrotécnica

Vitória Lazarin Favreto 31/07/2008  Eletrotécnica

Willamy Lohan Fonseca da Silva 01/04/2008 Eletrotécnica

Matrículas dias 12/03/2024 até 18/03/2024.

Primavera do Leste, 11 de março de 2024Primavera do Leste, 11 de março de 2024

FREDERICO FERREIRA MARTINSFREDERICO FERREIRA MARTINS
Diretor Geral

Portaria IFMT nº 2.474, de 20 de setembro de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Frederico Ferreira MartinsFrederico Ferreira Martins, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DG, em 11/03/2024 17:30:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

667337
f15fc0782e

	1ª CHAMADA GERAL DO EDITAL Nº 04/2024 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT
	Documento assinado eletronicamente por: